PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
SECRETARIA DE OBRAS
CNPJ: 83.211.391/0001-10

GOVERNO DE

SAO DOMINGOS
DO ARAGUAIA

UM GOVERNO DE TODOS

S et
OBJETIVO BANCOS
CONSTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REPAROS NOS PREDIOS DA SECRETARIA DE DATA BASE: BDI Encargos Sociais
SINAPI - 09/2022 - Para
ENDERECO: VARIADOS PONTOS MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA ORSE - 08/2022 - Serglple 22,63% NAO Desonerado: 0,00%
SEDOP - 09/2022 - Para
SEINFRA - 027 - Ceara
Curva ABC de Insumos
Coédigo Banco Descrigao Tipo Und Quantidade |[Valor Unitério Total Peso Valor Peso
Acumulado Acumulado
Operativa Operativa Operativa Geral
6111|SEDOP SERVENTE Mé&o de Obra H 27.332,4912000 14,27 390.034,65 390.034,65 9,30% 390.034,65 9,30%
P00024| SEDOP Tinta acrilica - Fosca Material GL 2.240,0000000 129,31 289.654,40 289.654,40 6,91% 679.689,05 16,20%
4783| SEDOP PINTOR Mé&o de Obra H 13.022,0000000 19,74 257.054,28 257.054,28 6,13% 936.743,33 22,33%
37370 SEDOP ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO |Material H 65.329,0180000 3,47 226.691,69 226.691,69 5,40% 1.163.435,02 27,74%
CAIXA)
D00046 | SEDOP Vidro liso e=6mm Material m2 420,0000000 380,15 159.663,00 159.663,00 3,81% 1.323.098,02 31,54%
4750| SEDOP PEDREIRO Mé&o de Obra H 8.057,3100000 19,74 159.051,30 159.051,30 3,79% 1.482.149,32 35,33%
J00003| SEDOP Cimento Material sC 2.114,3544000 61,31 129.631,07 129.631,07 3,09% 1.611.780,39 38,42%
1214 SEDOP CARPINTEIRO Mé&o de Obra H 6.129,3140000 19,74 120.992,66 120.992,66 2,88% 1.732.773,05 41,31%

D00036 [ SEDOP Tijolo de barro 14x19x9 Material UN 76.000,0000000 1,04 79.040,00 79.040,00 1,88% 1.811.813,05 43,19%

D00092|SEDOP Porta em compensado (pre¢o medio) Material m? 300,0000000 245,60 73.680,00 73.680,00 1,76%) 1.885.493,05 44,95%|

A00053 | SEDOP Granito p/ soleira/peitoril e=2cm Material m2 100,0000000 734,24 73.424,00 73.424,00 1,75% 1.958.917,05 46,70%

37371 SEDOP TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO |Material H 65.329,0180000 1,11 72.515,21 72.515,21 1,73% 2.031.432,26 48,43%
CAIXA)

D00013[SEDOP Ripa 2 1/2"x1/2" 4 m apar. Material Dz 420,0000000 165,47 69.497,40 69.497,40 1,66% 2.100.929,66 50,08%

D00210| SEDOP Telha de barro - plan Material UN 27.000,0000000 2,45 66.150,00 66.150,00 1,58% 2.167.079,66 51,66%

37372 SEDOP EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO Material H 65.329,0180000 0,99 64.675,73 64.675,73 1,54% 2.231.755,39 53,20%
CAIXA)

J00007| SEDOP Seixo lavado Material m3 215,4160000 288,18 62.078,58 62.078,58 1,48% 2.293.833,97 54,68%

A00056 | SEDOP R Ceramico Padréo Médio Material m2 1.312,5000000 46,47 60.991,88 60.991,88 1,45% 2.354.825,84 56,14%

D00415|SEDOP Telha termoacustica, chapa filme Material m2 300,0000000 174,74 52.422,00 52.422,00 1,25% 2.407.247,84 57,39%

P00028| SEDOP Liquido selador acrilico Material GL 800,0000000 65,45 52.360,00 52.360,00 1,25% 2.459.607,84 58,63%

D00271|SEDOP Vidro canelado e=3mm Material m2 300,0000000 169,41 50.823,00 50.823,00 1,21% 2.510.430,84 59,85%

D00425|SEDOP Aco CA 50/60 - Preco médio Material KG 3.962,2000000 12,55 49.725,61 49.725,61 1,19% 2.560.156,45 61,03%

P00019| SEDOP Tinta esmalte Material GL 318,0000000 147,03 46.755,54 46.755,54 1,11% 2.606.911,99 62,15%

D00016|SEDOP Tabua de madeira branca 4m Material Dz 421,8400000 104,23 43.968,38 43.968,38 1,05% 2.650.880,38 63,19%
00006111 [SINAPI SERVENTE DE OBRAS Méo de Obra H 2.690,4759968 15,04 40.464,76 40.464,76 0,96% 2.691.345,14 64,16%

43491|SEDOP EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Material H 27.331,8720000 141 38.537,94 38.537,94 0,92% 2.729.883,08 65,08%
COLETADO CAIXA)

J00005| SEDOP Areia Material m3 348,1075000 108,91 37.912,39 37.912,39 0,90% 2.767.795,46 65,98%

6127|SEDOP AJUDANTE DE PEDREIRO Méo de Obra H 2.621,4000000 14,27 37.407,38 37.407,38 0,89% 2.805.202,84 66,87%)

D00131|SEDOP Fechadura externa Material UN 350,0000000 106,49 37.271,50 37.271,50 0,89% 2.842.474,34 67,76%

P00003| SEDOP Tinta Latex PVA Material GL 251,0000000 148,37 37.240,87 37.240,87 0,89% 2.879.715,21 68,65%

D00048|SEDOP Telha brasilit ondulada (1.83x1.10m) e=6mm Material UN 280,0000000 122,63 34.336,40 34.336,40 0,82% 2.914.051,61 69,47%

D00096 | SEDOP Caixilho em madeira de lei Material m2 180,0000000 185,09 33.316,20 33.316,20 0,79% 2.947.367,81 70,26%

2696|SEDOP ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO Méo de Obra H 1.631,2000000 19,74 32.199,89 32.199,89 0,77% 2.979.567,70 71,03%

A00024 | SEDOP Forro em lambri de PVC Material m2 1.000,0000000 31,76 31.760,00 31.760,00 0,76% 3.011.327,70 71,79%

D00012|SEDOP Ripao em madeira de lei 2"x1" serr. Material Dz 147,2800000 208,47 30.703,46 30.703,46 0,73% 3.042.031,16 72,52%

A00200| SEDOP Entarugamento em metalon Material m2 1.000,0000000 30,68 30.680,00 30.680,00 0,73% 3.072.711,16 73,25%

D00097 [ SEDOP Alizar em madeira de lei Material M 1.800,0000000 16,04 28.872,00 28.872,00 0,69% 3.101.583,16 73,94%

D00281|SEDOP Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca Material Dz 154,5400000 183,94 28.426,09 28.426,09 0,68% 3.130.009,25 74,62%
00001379 SINAPI CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 Material KG 19.833,0267515 1,34] 26.576,26 26.576,26 0,63% 3.156.585,50 75,25%
00001287 [ SINAPI PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, Material m2 530,0000000 48,92 25.927,60 25.927,60 0,62% 3.182.513,10 75,87%

FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2
D00010|SEDOP 3"x2" 4 m ser - mad. forte Material Dz 63,0000000 392,41 24.721,83 24.721,83 0,59% 3.207.234,93 76,46%
246|SEDOP AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO Méo de Obra H 1.670,0000000 14,27 23.830,90 23.830,90 0,57% 3.231.065,83 77,03%
43490|SEDOP EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Material H 13.022,0000000 1,83 23.830,26 23.830,26 0,57% 3.254.896,09 77,59%
COLETADO CAIXA)
12869 SEDOP TELHADISTA Méo de Obra H 1.196,0000000 19,74 23.609,04 23.609,04 0,56% 3.278.505,13 78,16%
43466|SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS Material H 13.022,0000000 181 23.569,82 23.569,82 0,56% 3.302.074,95 78,72%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
D00119(SEDOP Estrutura em aluminio para ia de correr incl. ferragens Material m2 20,0000000 1.091,40 21.828,00 21.828,00 0,52% 3.323.902,95 79,24%
17893|SEINFRA  |BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm Material m2 60,0000000 329,28 19.756,80 19.756,80 0,47% 3.343.659,75 79,71%
43467|SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS Material H 27.331,8720000 0,68 18.585,67 18.585,67 0,44% 3.362.245,43 80,15%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
6117|SEDOP CARPINTEIRO AUXILIAR Méo de Obra H 1.165,0000000 14,27 16.624,55 16.624,55 0,40% 3.378.869,98 80,55%
D00005 [ SEDOP Peca em madeira de lei 6"x3" 4 m apar. Material UN 100,0000000 156,83 15.683,00 15.683,00 0,37% 3.394.552,98 80,92%
43489|SEDOP EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Material H 11.538,0000000 1,33 15.345,54 15.345,54 0,37% 3.409.898,52 81,29%
COLETADO CAIXA)

A00007 [ SEDOP Rodape ceramico h=8cm Material M 1.050,0000000 13,83 14.521,50 14.521,50 0,35% 3.424.420,02 81,63%
00004783 [ SINAPI PINTOR (HORISTA) Méo de Obra H 686,0348000 20,78 14.255,80 14.255,80 0,34% 3.438.675,82 81,97%
00010422 SINAPI BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE | Material UN 30,0000000 458,43 13.752,90 13.752,90 0,33% 3.452.428,72 82,30%

LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)
HO00047|SEDOP Pia de aco inoxidavel ¢/02 cubas 2,00m Material UN 10,0000000 1.307,77 13.077,70 13.077,70 0,31% 3.465.506,42 82,61%
43483|SEDOP EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS Material H 8.489,8820000 1,54] 13.074,42 13.074,42 0,31% 3.478.580,84 82,93%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
D00416|SEDOP Acessbrios de fixacéo (telha ter G ) Material CJ 300,0000000 43,46 13.038,00 13.038,00 0,31% 3.491.618,84 83,24%
HO00432|SEDOP Torneira com alavanca Material UN 50,0000000 260,58 13.029,00 13.029,00 0,31% 3.504.647,84 83,55%
00001213 [SINAPI CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) Méo de Obra H 604,0098400 20,78 12.551,32 12.551,32 0,30% 3.517.199,16 83,85%
D00045|SEDOP Vidro liso e=4mm Material m2 52,5000000 238,00 12.495,00 12.495,00 0,30% 3.529.694,16 84,14%
D00123|SEDOP Fechadura interna Material UN 150,0000000 83,26 12.489,00 12.489,00 0,30% 3.542.183,16 84,44%
00010931 [SINAPI TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), Material m2 571,5000000 21,26 12.150,09 12.150,09 0,29% 3.554.333,25 84,73%
MALHA1/2" H=1M

00007175 SINAPI TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, Material UN 7.100,0000000 1,65 11.715,00 11.715,00 0,28% 3.566.048,25 85,01%
AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM,
RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2

D00233| SEDOP Grade de ferro 3/4" - sec.redonda_(incl. pint. anti-corrosiva) Material m?2 20,0000000 548,98 10.979,60 10.979,60 0,26%| 3.577.027,85 85,27%)

HO00074 | SEDOP Tubo em PVC 1 1/2" (LH) Material M 150,0000000 72,40 10.860,00 10.860,00 0,26% 3.587.887,85 85,53%
00039025 SINAPI PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO Material UN 16,4190000 655,53 10.763,15 10.763,15 0,26%| 3.598.651,00 85,79%)|

ANODIZADO NATURAL. SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA. 87 X 210 CM
00007156 [ SINAPI TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), Material m? 276,5200000 38,00 10.507,76 10.507,76 0,25% 3.609.158,76 86,04%
DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA
MALHA = 10 X 10 CM
43465|SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS Material H 11.538,0000000 0,90 10.384,20 10.384,20 0,25% 3.619.542,96 86,29%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

D00079|SEDOP Rejunte (p/ i Material KG 1.600,0000000 6,45 10.320,00 10.320,00 0,25% 3.629.862,96 86,53%
00037370 SINAPI ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) Outros H 2.933,3860905 347 10.178,85 10.178,85 0,24% 3.640.041,81 86,78%

P00007|SEDOP Lixa para parede Material UN 7.255,0000000 1,34] 9.721,70 9.721,70 0,23% 3.649.763,51 87,01%

P00008| SEDOP Liquido selador p/ parede Material GL 150,0000000 63,64 9.546,00 9.546,00 0,23% 3.659.309,51 87,23%

P00006|SEDOP Massa PVA Material GL 225,0000000 40,34/ 9.076,50 9.076,50 0,22% 3.668.386,01 87,45%

10489 SEDOP VIDRACEIRO Méo de Obra H 449,0900000 19,74 8.865,04| 8.865,04 0,21% 3.677.251,05 87,66%

P00022| SEDOP Massa acrilica Material GL 150,0000000 58,49 8.773,50 8.773,50 0,21% 3.686.024,55 87,87%

D00082|SEDOP Prego 2'x11 Material KG 349,2000000 25,12 8.771,90 8.771,90 0,21% 3.694.796,45 88,08%

MO00011[SEDOP C de ar (80 a 85 HP) i H 300,0000000 28,81 8.643,00 8.643,00 0,21% 3.703.439,45 88,29%

2436|SEDOP ELETRICISTA Méo de Obra H 420,0000000 19,74 8.290,80 8.290,80 0,20% 3.711.730,25 88,48%
00034636 [ SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA Material UN 15,0000000 551,71 8.275,65 8.275,65 0,20% 3.720.005,90 88,68%
378|SEDOP ARMADOR Méo de Obra H 410,2000000 19,74 8.097,35 8.097,35 0,19% 3.728.103,25 88,87%
25957|SEDOP MONTADOR Méo de Obra H 756,0000000 10,53 7.960,68 7.960,68 0,19% 3.736.063,93 89,06%

HO00078 | SEDOP Tubo em PVC 3/4" (LH) Material M 450,0000000 17,43 7.843,50 7.843,50 0,19% 3.743.907,43 89,25%

D00176 | SEDOP Cumeeira normal em fibrocimento 6mm Material UN 100,0000000 77,39 7.739,00 7.739,00 0,18% 3.751.646,43 89,44%

P00030| SEDOP Liquido selador Material GL 48,0000000 158,80 7.622,40 7.622,40 0,18% 3.759.268,83 89,62%
00038545 [ SINAPI MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO (PEBD), E =5 MM Material m2 717,5000000 10,50 7.533,75 7.533,75 0,18% 3.766.802,58 89,80%
00010420 [ SINAPI BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO Material UN 30,0000000 245,26 7.357,80 7.357,80 0,18% 3.774.160,38 89,97%

APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)




D00080|SEDOP AC-l Material KG 6.750,0000000 1,07 7.222,50 7.222,50 0,17% 3.781.382,88 90,14%
00034364 SINAPI JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25,120 X 150 CM (AX L), 4 | Material UN 11,1200000 645,90 7.182,41 7.182,41 0,17%| 3.788.565,29 90,32%)|
FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE,
BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM
GUARNICAO/ALIZAR
00004750 SINAPI PEDREIRO (HORISTA) Mao de Obra| H 320,1158916 20,78 6.652,01 6.652,01 0,16% 3.795.217,29 90,47%
D00034|SEDOP Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m) Material Ch 50,0000000 131,94 6.597,00 6.597,00 0,16% 3.801.814,29 90,63%
D00335|SEDOP Barra em aco inox - 1 1/4" Material M 20,0000000 328,72 6.574,40 6.574,40 0,16% 3.808.388,69 90,79%
HO00004 | SEDOP Tubo em PVC - 40mm (LS) Material M 560,0000000 11,58 6.484,80 6.484,80 0,15% 3.814.873,49 90,94%
HO00016 | SEDOP Sifao metalico de 2" Material UN 30,0000000 210,92 6.327,60 6.327,60 0,15% 3.821.201,09 91,09%
00000370 SINAPI AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, Material m3 55,0277810 110,36 6.072,87 6.072,87 0,14% 3.827.273,96 91,24%
SEM TRANSPORTE)
11344|SEINFRA _|LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA Material UN 50,0000000 118,84 5.942,00 5.942,00 0,14% 3.833.215,96 91,38%
P00027|SEDOP Aguarraz Material GL 67,0000000 88,09 5.902,03 5.902,03 0,14% 3.839.117,99 91,52%
D00069| SEDOP Chumbador metalico p/ pilar tipo sanduiche Material UN 50,0000000 117,40 5.870,00 5.870,00 0,14%! 3.844.987,99 91,66%
00036888 [ SINAPI GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA Material M 205,5120000 27,94 5.742,01 5.742,01 0,14% 3.850.730,00 91,80%
ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO
BRANCO OU BRILHANTE. PARA 1 FACE
00034492 SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM |Material m? 7,3900000 760,30 5.618,62 5.618,62 0,13% 3.856.348,61 91,93%
BRITA O E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE
BOMBEAMENTO (NBR 8953)
00034639 [ SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM TAMPA Material UN 5,0000000 1.120,51 5.602,55 5.602,55 0,13% 3.861.951,16 92,07%
00012869 [ SINAPI TELHADOR (HORISTA) Mao de Obra| H 268,5004000 20,51 5.506,94| 5.506,94| 0,13% 3.867.458,11 92,20%
HO00057 [ SEDOP Mictorio individual de louca Material UN 10,0000000 514,31 5.143,10 5.143,10 0,12% 3.872.601,21 92,32%
247|SEDOP AJUDANTE DE ELETRICISTA Mao de Obra| H 360,0000000 14,27 5.137,20 5.137,20 0,12% 3.877.738,41 92,44%
00007311 [SINAPI TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO Material L 127,4000000 39,57 5.041,22 5.041,22 0,12% 3.882.779,62 92,56%
43459|SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA Material H 8.489,8820000 0,55 4.669,44| 4.669,44] 0,11% 3.887.449,06 92,67%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
37373|SEDOP SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO Material H 65.329,0180000 0,07 4.573,03 4.573,03 0,11% 3.892.022,09 92,78%
CAIXA)
D00084 | SEDOP Prego 1 1/2"x13 Material KG 183,1000000 22,98 4.207,64| 4.207,64] 0,10% 3.896.229,73 92,88%
00002696 [ SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Mao de Obra| H 201,4899720 20,78 4.186,96 4.186,96 0,10% 3.900.416,69 92,98%
HO00018 | SEDOP Pia de aco inoxidavel ¢/ 01 cuba de 1,50m Material UN 10,0000000 416,81 4.168,10 4.168,10 0,10% 3.904.584,79 93,08%
HO00085|SEDOP Curva 45 em PVC - JS - 75mm (LH) Material UN 70,0000000 57,55 4.028,50 4.028,50 0,10% 3.908.613,29 93,18%
00036794 SINAPI LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* Material UN 20,0000000 195,45 3.909,00 3.909,00 0,09% 3.912.522,29 93,27%
CM (LXC)
D00043[SEDOP Arame recozido No. 18 Material KG 133,2340000 28,81 3.838,47 3.838,47 0,09% 3.916.360,76 93,36%
12320|SEINFRA |ENCANADOR Mao de Obra| H 137,5000000 27,86 3.830,75 3.830,75 0,09% 3.920.191,51 93,45%
43485|SEDOP EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - | Material H 3.301,2000000 1,15 3.796,38 3.796,38 0,09% 3.923.987,89 93,54%
COLETADO CAIXA)
HO00003[SEDOP Tubo em PVC - 50mm (LS) Material M 210,0000000 17,58 3.691,80 3.691,80 0,09% 3.927.679,69 93,63%
00004384 [ SINAPI PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR Material UN 120,0000000 29,93 3.591,60 3.591,60 0,09% 3.931.271,29 93,72%
PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON
TAMANHO S-10
00004351 [ SINAPI PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA Material UN 160,0000000 22,19 3.550,40 3.550,40 0,08% 3.934.821,69 93,80%
FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE
NYLON TAMANHO S-8
M00012|SEDOP Martelete pneumatico H 300,0000000 11,52 3.456,00 3.456,00 0,08% 3.938.277,69 93,88%
00037371 [SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) Servicos H 2.933,3860905 111 3.256,06 3.256,06 0,08% 3.941.533,75 93,96%
D00173[SEDOP Cumeeira de barro Material UN 600,0000000 5,39 3.234,00 3.234,00 0,08% 3.944.767,75 94,04%
00037666 [ SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR Mao de Obra H 177,5750315 18,14, 221,21 221,21 0,08% 3.947.988,96 94,12%
00001381 [ SINAPI ARGAMASSA COLANTE AC | PARA CERAMICAS Material KG 3.070,0000000 1,01 3.100,70 3.100,70 0,07% 3.951.089,66 94,19%
D00182|SEDOP Perna 3" x 6" ser. Material M 80,0000000 38,48 3.078,40 3.078,40 0,07% 3.954.168,06 94,26%
00037372 SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) Outros H 2.933,3860905 0,99 2.904,05 2.904,05 0,07% 3.957.072,11 94,33%
D00184|SEDOP Linha 3" x 4" ser. Material M 80,0000000 36,11 2.888,80 2.888,80 0,07% 3.959.960,91 94,40%
00004760 [ SINAPI AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA) Mao de Obra H 131,5600000 20,78 2.733,82 2.733,82 0,07% 3.962.694,73 94,47%
D00209|SEDOP Gancho chato p/ telha fibrocimento Material UN 700,0000000 3,67 2.569,00 2.569,00 0,06% 3.965.263,73 94,53%
12543|SEINFRA |SERVENTE Mao de Obra H 120,0000000 21,01 2521,20 2521,20 0,06% 3.967.784,93 94,59%
HO0006 | SEDOP Tubo em PVC - JS - 25mm (LH) Material M 240,0000000 10,25 2.460,00 2.460,00 0,06% 3.970.244,93 94,65%
00009836 [ SINAPI TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR | Material M 126,5880000 19,40 2.455,81 2.455,81 0,06% 3.972.700,74 94,71%
5688)
HO00019|SEDOP Torneira longa metalica de 3/4" Material UN 30,0000000 74,04 2.221,20 2.221,20 0,05% 3.974.921,94 94,76%
00010425 [ SINAPI LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), Material UN 20,0000000 111,04 2.220,80 2.220,80 0,05% 3.977.142,74 94,81%
DIMENSOES *40 X 30* CM
D00178 [ SEDOP Perna 3" x 4 1/2" ser. Material M 60,0000000 36,31 2.178,60 2.178,60 0,05% 3.979.321,34 94,86%
00002420 [ SINAPI DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, Material UN 100,0000000 20,63 2.063,00 2.063,00 0,05% 3.981.384,34 94,91%
CROMADO OU ZINCADO. TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS
12391|SEINFRA _|PEDREIRO Mao de Obra H 72,0000000 28,41 2.045,52 2.045,52 0,05% 3.983.429,86 94,96%
00013415 SINAPI TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA Material UN 30,0000000 66,71 2.001,30 2.001,30 0,05%| 3.985.431,16 95,01%]
CROMADA. PADRAO POPULAR. 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)
00000246 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Mo de Obra H 126,6810790 15,58 1.973,69 1.973,69 0,05%|  3.987.404,85 95,06%!
00004721 SINAPI PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, Material m? 10,6841040 180,00 1.923,14 1.923,14 0,05%|  3.989.327,99 95,10%|
SEM FRETE
E00008|SEDOP Cabo de cobre 2,5mm2 _-750V. Material M 540,0000000 3,43 1.852,20 1.852,20 0,04%| 3.991.180,19 95,15%
D00181|SEDOP Linha 3" x 3 1/2" ser. Material M 60,0000000 30,69 1.841,40 1.841,40 0,04% 3.993.021,59 95,19%
HO00017[SEDOP Registro, valvula e sifao p/ mictorio de louca Material CJ 10,0000000 181,36 1.813,60 1.813,60 0,04% 3.994.835,19 95,23%
00001214[SINAPI CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA) Mo de Obra H 92,6992000 19,55 1.812,27 1.812,27 0,04%|  3.996.647,46 95,28%
D00001 [ SEDOP Parafuso fo go 5/16" c= 110mm Material UN 800,0000000 2,26 1.808,00 1.808,00 0,04% 3.998.455,46 95,32%
D00453|SEDOP Caixa Coletora Material m? 18,0000000 98,10 1.765,80 1.765,80 0,04%|  4.000.221,26 95,36%
HO00049|SEDOP Torneira p/jardim em PVC de 1/2" Material UN 50,0000000 31,46 1.573,00 1.573,00 0,04% 4.001.794,26 95,40%
00020065 SINAPI TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR  [Material M 31,6470000 49,62 1.570,32 1.570,32 0,04%|  4.003.364,58 95,44%|
5688)
00001743 SINAPI CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 [ Material UN 6,0000000 258,02 1.548,12 1.548,12 0,04%|  4.004.912,70 95,47%|
X12*CM
D00083|SEDOP Prego 3"x9 Material KG 60,0000000 22,83 1.369,80 1.369,80 0,03%| 4.006.282,50 95,51%
00006136 [ SINAPI SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2" Material UN 6,0000000 220,72 1.324,32 1.324,32 0,03% 4.007.606,82 95,54%
00000142 SINAPI SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO Material 310ML 26,4870000 48,75 1.291,24 1.291,24 0,03%|  4.008.898,06 95,57%|
(PU) PARA JUNTAS DIVERSAS
43461[SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS Material H 3.301,2000000 0,39 1.287,47 1.287,47 0,03%|  4.010.18553 95,60%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
D00068|SEDOP Parafuso de 1/2"x8" Material UN 250,0000000 5,08 1.270,00 1.270,00 0,03%| 4.011.455,53 95,63%
D00349|SEDOP Aditivo plastificante Material L 115,5750000 10,91 1.260,92 1.260,92 0,03% 4.012.716,45 95,66%
HO00020|SEDOP Valvula p/ pia d = 2" - inox Material UN 30,0000000 41,57 1.247,10 1.247,10 0,03% 4.013.963,55 95,69%
00043490 SINAPI EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Equipament H 677,9000000 1,83 1.240,56 1.240,56 0,03%| 4.015.204,11 95,72%)|
COLETADO CAIXA) o
00043491 SINAPI EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - |Equipament H 875,4187935 1,41 1.234,34 1.234,34 0,03%|  4.016.438,45 95,75%|
COLETADO CAIXA) o
00043466 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS Equipament H 677,9000000 1,81 1.227,00 1.227,00 0,03%|  4.017.665,45 95,78%)
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) o
D00183|SEDOP Asna 3" x 3 1/2" ser. Material M 40,0000000 30,63 1.225,20 1.225,20 0,03%| 4.018.890,65 95,81%
00020269 SINAPI LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM Material UN 10,0000000 115,38 1.153,80 1.153,80 0,03%|  4.020.044,45 95,83%
LADRAO. DIMENSOES *50 X 35* CM (L X C)
HO00008|SEDOP Caixa sifonada de PVC ¢/ grelha - 100x100x50mm Material UN 35,0000000 32,74 1.145,90 1.145,90 0,03%| 4.021.190,35 95,86%
D00191|SEDOP Prego (preco médio) Material KG 47,0000000 24,37 1.145,39 1.145,39 0,03%| 4.022.335,74 95,89%
37666 | SEDOP OPERADOR DE BETONEIRA /MISTURADOR Mao de Obra H 54,0640000 19,74 1.067,22 1.067,22 0,03% 4.023.402,96 95,91%
HO00084 | SEDOP Juncéo simples inv.45 em PVC - JS - 75x75mm (LS) Material UN 35,0000000 30,28 1.059,80 1.059,80 0,03%| 4.024.462,76 95,94%
43484|SEDOP EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - |Material H 780,0000000 1,31 1.021,80 1.021,80 0,02%|  4.025.484,56 95,96%
COLETADO CAIXA)
100004 | SEDOP asfaltico disperso em agua Material L 40,0000000 25,02 1.000,80 1.000,80 0,02%|  4.026.485,36 95,99%
E00012|SEDOP Eletroduto PVC Rigido de 1/2" Material M 180,0000000 5,40 972,00 972,00 0,02%|  4.027.457,36 96,01%
00009838 SINAPI TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR Material M 79,1175000 11,90 941,50 941,50 0,02%|  4.028.398,86 96,03%
5688)
00037329 SINAPI REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR Material KG 7,4240000 125,86 934,38 934,38 0,02%|  4.029.333,25 96,06%
00009874 SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 46,1137500 18,83 868,32 868,32 0,02%|  4.030.201,57 96,08%!
12420 SEINFRA _[SIFAO PVC 1.1/2" PARA LAVATORIO Material UN 50,0000000 17,03 851,50 851,50 0,02% 4.031.053,07 96,10%
00006138 SINAPI ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / Material UN 60,0000000 13,63 817,80 817,80 0,02%|  4.031.870,87 96,12%
VASO SANITARIO
D00180|SEDOP Pendural 3" x 3" ser. Material M 32,5000000 25,10 815,75 815,75 0,02%|  4.032.686,62 96,14%
43488|SEDOP EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS Material H 866,0640000 0,93 805,44 805,44 0,02%|  4.033.492,06 96,15%|
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
D00179|SEDOP Asna 3" x 3" ser. Material M 30,0000000 26,19 785,70 785,70 0,02%|  4.034.277,76 96,17%
00000096 SINAPI ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 Material UN 45,0000000 17,30 778,50 778,50 0,02%|  4.035.056,26 96,19%
MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA
D00328| SEDOP Ferrolho p/ porta e janela (media) Material UN 20,0000000 38,68 773,60 773,60 0,02% 4.035.829,86 96,21%
43460|SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS Material H 780,0000000 0,95 741,00 741,00 0,02% 4.036.570,86 96,23%

COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)




00011676 [ SINAPI REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, |Material UN 15,0000000 46,82 702,30 702,30 0,02% 4.037.273,16 96,24%
COM CORPO DIVIDIDO
D00344|SEDOP Arruela concava em PVC d=5/16" Material UN 800,0000000 0,85 680,00 680,00 0,02% 4.037.953,16 96,26%
HO00088 | SEDOP Joelho/Cotovelo 90° em PVC - JS - 40mm-LH Material UN 70,0000000 9,65 675,50 675,50 0,02% 4.038.628,66 96,28%
00011674 (SINAPI REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, |Material UN 30,0000000 22,04 661,20 661,20 0,02% 4.039.289,86 96,29%
COM CORPO DIVIDIDO
P00014|SEDOP Lixa para madeira Material UN 480,0000000 1,34] 643,20 643,20 0,02% 4.039.933,06 96,31%
16122| SEINFRA | TORNEIRA DE PLASTICO CURTA DE 1/2" (PADRAO MUTIRAO) Material UN 50,0000000 12,61 630,50 630,50 0,02% 4.040.563,56 96,32%
HO00373|SEDOP Tubo de polietileno 3/8" Material M 240,0000000 2,61 626,40 626,40 0,01% 4.041.189,96 96,34%
00043483 [ SINAPI EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS Equipament H 401,2000000 1,54] 617,85 617,85 0,01% 4.041.807,81 96,35%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) o
00009867 [ SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 136,4090000 4,48 611,11 611,11 0,01% 4.042.418,92 96,37%
00043489 SINAPI EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Equipament H 456,0254000 133 606,51 606,51 0,01% 4.043.025,43 96,38%
COLETADO CAIXA) o
00043467 [ SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS Equipament H 875,4187935 0,68 595,28 595,28 0,01% 4.043.620,72 96,40%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) o
D00475|SEDOP Lona com plotagem de gréafica Material m2 6,0000000 98,10 588,60 588,60 0,01%! 4.044.209,32 96,41%
00011830 SINAPI TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, Material UN 15,0000000 38,01 570,15 570,15 0,01% 4.044.779,47 96,42%
3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO
00034357 [ SINAPI REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR Material KG 95,0000000 597 567,15 567,15 0,01% 4.045.346,62 96,44%
HO00080|SEDOP Cotovelo em PVC 3/4" x 3/4" (LH) Material UN 100,0000000 5,64 564,00 564,00 0,01% 4.045.910,62 96,45%
HO00089|SEDOP Te longo em PVC - JS - 100x75mm (LS) Material UN 35,0000000 15,67 548,45 548,45 0,01% 4.046.459,07 96,46%
00009875 [ SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 25,1832000 21,58 543,45 543,45 0,01% 4.047.002,52 96,48%
100001| SEDOP Aditivo te de pega normal para e concreto Material L 32,8000000 15,81 518,57 518,57 0,01%! 4.047.521,09 96,49%
HO00086 | SEDOP Ralo PVC c/ saida 100x53x40mm Material UN 35,0000000 13,94 487,90 487,90 0,01% 4.048.008,99 96,50%
D00141|SEDOP Lixa p/ ferro Material UN 150,0000000 3,06 459,00 459,00 0,01% 4.048.467,99 96,51%
00004253 [ SINAPI OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO Mao de Obra| H 23,3059000 19,65 457,96 457,96 0,01% 4.048.925,95 96,52%
00000098 [ SINAPI ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 Material UN 15,0000000 30,27 454,05 454,05 0,01% 4.049.380,00 96,53%
MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'AGUA
00009868 [ SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 78,5274000 5,76 452,32 452,32 0,01% 4.049.832,32 96,54%
00006157 [ SINAPI VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 " Material UN 6,0000000 75,38 452,28 452,28 0,01% 4.050.284,60 96,55%
D00193|SEDOP Estribo 1 3/16" x 1/4" x 70cm Material UN 20,0000000 22,17 443,40 443,40 0,01% 4.050.728,00 96,57%
00004823 [ SINAPI MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO Material KG 7,0554000 62,49 440,89 440,89 0,01% 4.051.168,89 96,58%
25958 SEDOP AJUDANTE DE MONTADOR Mao de Obra| H 56,0000000 7,61 426,16 426,16 0,01% 4.051.595,05 96,59%
00043465 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS Equipament H 456,0254000 0,90 410,42 410,42 0,01% 4.052.005,47 96,60%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) o
00043485 SINAPI EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - |Equipament H 323,4487000 1,15 371,97 371,97 0,01% 4.052.377,44] 96,60%
COLETADO CAIXA) o
00039961 [ SINAPI SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G Material UN 11,2000000 32,21 360,75 360,75 0,01% 4.052.738,19 96,61%
00004460 [ SINAPI SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, Material M 37,5000000 9,27 347,63 347,63 0,01% 4.053.085,81 96,62%
ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
D00345|SEDOP AC-Ill Material KG 100,0000000 3,42 342,00 342,00 0,01% 4.053.427,81 96,63%
00004517 [ SINAPI SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -| Material M 75,0000000 4,56 342,00 342,00 0,01% 4.053.769,81 96,64%
BRUTA
H00079|SEDOP Te em PVC 3/4" x 3/4" (LH) Material UN 37,5000000 8,98 336,75 336,75 0,01% 4.054.106,56 96,65%
11092|SEINFRA |ENGATE DE PVC Material UN 50,0000000 6,68 334,00 334,00 0,01% 4.054.440,56 96,65%
00005318 [ SINAPI DILUENTE AGUARRAS Material L 12,7000000 25,53 324,23 324,23 0,01% 4.054.764,80 96,66%
00003777 [ SINAPI LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA Material m2 169,2000000 1,82 307,94 307,94 0,01% 4.055.072,74] 96,67%
MO00013|SEDOP Vibrador de imers&o, diametro de ponteira 45mm, motor elétrico trifasico poténcia | Equipament H 113,3600000 2,64 299,27 299,27 0,01%! 4.055.372,01 96,68%
de2cv o
HO00075[SEDOP Adaptador curto em PVC 1 1/2" (LH) Material UN 37,5000000 7,76 291,00 291,00 0,01% 4.055.663,01 96,68%
00006142 SINAPI CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM Material UN 30,0000000 9,39 281,70 281,70 0,01% 4.055.944,71 96,69%
PLASTICO BRANCO. COM TUBO. CANOPLA E ESPUDE
00011681 SINAPI ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 | Material UN 30,0000000 9,35 280,50 280,50 0,01% 4.056.225,21 96,70%
cM
00004755 [ SINAPI MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) Mao de Obra H 11,4582688 21,74 249,10 249,10 0,01% 4.056.474,31 96,70%
00009869 [ SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 18,8874000 12,93 244,21 244,21 0,01% 4.056.718,53 96,71%
00020080 [ SINAPI ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR Material UN 9,8010000 23,39 229,25 229,25 0,01% 4.056.947,77 96,71%
00043459 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA Equipament H 401,2000000 0,55 220,66 220,66 0,01% 4.057.168,43 96,72%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) ]
M00008|SEDOP Betoneira eletrica - 3201 H 54,0640000 3,92 211,93 211,93 0,01% 4.057.380,36 96,72%
00007141 [SINAPI TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR | Material UN 15,0000000 14,02 210,30 210,30 0,01% 4.057.590,66 96,73%
5648)
00037373 [ SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) Taxas H 2.933,3860905 0,07 205,34 205,34 0,00% 4.057.796,00 96,73%
00007568 [ SINAPI BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM Material UN 144,4980000 142 205,19 205,19 0,00% 4.058.001,19 96,74%
ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA
PHILLIPS
00020083 [ SINAPI SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000  |Material UN 2,4000000 81,24/ 194,98 194,98 0,00% 4.058.196,16 96,74%
CM3
00012893 [ SINAPI BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO Material PAR 1,8320000 104,77 191,94 191,94 0,00% 4.058.388,10 96,75%
ACOLCHOADO
00043488 [ SINAPI EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS Equipament H 199,3931970 0,93 185,44 185,44 0,00% 4.058.573,54] 96,75%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 0
D00238|SEDOP Linha de nylon no. 80 Material RI 10,0000000 17,78 177,80 177,80 0,00% 4.058.751,34| 96,76%
12483| SEINFRA _|PARAFUSO DE FIXACAO 8MM Material UN 200,0000000 0,83 166,00 166,00 0,00% 4.058.917,34] 96,76%
HO00082 | SEDOP Adaptador curto em PVC 3/4" (LH) Material UN 50,0000000 3,27 163,50 163,50 0,00% 4.059.080,84| 96,76%
00003522 SINAPI JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA Material UN 30,0000000 517 155,10 155,10 0,00% 4.059.235,94| 96,77%
AGUA FRIA PREDIAL
D00194|SEDOP Estribo 3/4" x 1/8" x 50cm Material UN 10,0000000 15,12 151,20 151,20 0,00% 4.059.387,14 96,77%
E00019|SEDOP Caixa de derivac&o 4"x2"- Plastica Material UN 60,0000000 2,45 147,00 147,00 0,00% 4.059.534,14 96,78%
00002711 SINAPI CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA | Equipament UN 0,3600000 380,15 136,85 136,85 0,00% 4.059.670,99 96,78%
o
E00033| SEDOP Bucha de 1/2" Material UN 120,0000000 1,09 130,80 130,80 0,00% 4.059.801,79 96,78%
10805|SEINFRA |CIMENTO PORTLAND Material KG 192,0000000 0,68 130,56 130,56 0,00% 4.059.932,35 96,78%
D00002|SEDOP Massa de vedacéo Material KG 8,0000000 16,13 129,04 129,04 0,00% 4.060.061,39 96,79%
00043461 [ SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS Equipament H 323,4487000 0,39 126,14 126,14 0,00% 4.060.187,54] 96,79%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 0
00003535 SINAPI JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL | Material UN 15,0000000 8,04 120,60 120,60 0,00% 4.060.308,14| 96,79%
00010535 SINAPI BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA Equipament UN 0,0160823 7.351,65 118,23 118,23 0,00% 4.060.426,37 96,80%
280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM o
CARREGADOR
00012892 [ SINAPI LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM) PAR 5,4280000 19,64 106,61 106,61 0,00% 4.060.532,97 96,80%
00002705 [ SINAPI ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA Material KWH 69,1414381 139 96,11 96,11 0,00% 4.060.629,08 96,80%
E00020|SEDOP Fita isolante Material M 60,0000000 1,60 96,00 96,00 0,00%| 4.060.725,08 96,80%
E00034|SEDOP Arruela de 1/2" Material UN 120,0000000 0,77 92,40 92,40 0,00%| 4.060.817,48 96,81%
HO0093|SEDOP Joelho/Cotovelo 90° em PVC - JS - 25mm-LH Material UN 40,0000000 1,96 78,40 78,40 0,00%| 4.060.895,88 96,81%
HO0055|SEDOP Fita de vedacao Material M 144,0000000 0,49 70,56 70,56 0,00%|  4.060.966,44 96,81%
D00081 | SEDOP Prego 2 1/2"x10 Material KG 3,0000000 23,05 69,15 69,15 0,00%|  4.061.035,59 96,81%
00005068 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) Material KG 2,4000000 28,43 68,23 68,23 0,00%| 4.061.103,82 96,81%
10108|SEINFRA | AREIA GROSSA Material m? 0,4800000 91,62 43,98 43,98 0,00%| 4.061.147,80 96,81%
D00195|SEDOP Parafuso 11/32" x 5" Material UN 20,0000000 2,06 41,20 41,20 0,00%| 4.061.189,00 96,81%
00004377 [SINAPI PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E | Material UN 146,0000000 0,24 35,04 35,04 0,00% 4.061.224,04 96,82%
FENDA SIMPLES. DIAMETRO 4.2 MM. COMPRIMENTO * 32 * MM
D00196|SEDOP Parafuso 5/16" x 5" Material UN 20,0000000 1,64 32,80 32,80 0,00%| 4.061.256,84 96,82%
00012895 SINAPI CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE Material UN 1,4160000 21,82 30,90 30,90 0,00% 4.061.287,74 96,82%
POLIETILENO. SEM JUGULAR (CLASSE B)
00007139 (SINAPI TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR | Material UN 15,0000000 1,92 28,80 28,80 0,00% 4.061.316,54 96,82%
5648)
00038383 [ SINAPI LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 Material UN 11,1872500 2,03 22,71 22,71 0,00% 4.061.339,25 96,82%
00036487 [ SINAPI GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO Equipament UN 0,0022228 7.465,80 16,59 16,59 0,00% 4.061.355,84 96,82%
FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1.25 CV. o
00012894 [ SINAPI CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ Material UN 0,4720000 28,37 13,39 13,39 0,00% 4.061.369,23 96,82%
(AMARELA OU AZUL)
43464|SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA Material H 866,0640000 0,01 8,66 8,66 0,00% 4.061.377,89 96,82%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00003146 [ SINAPI FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) Material UN 1,7472000 3,67 6,41 6,41 0,00% 4.061.384,31 96,82%
00043464 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA Equipament H 199,3931970 0,01 1,99 1,99 0,00% 4.061.386,30 96,82%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) o
00003148 [ SINAPI FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C) Material UN 0,0795000 13,56 1,08 1,08 0,00% 4.061.387,38 96,82%

Equipamento

Equipamento para Aquisigdo Permanente
Méo de Obra

Material

Servigos

Totais por Tipo
R$ 19.826,65
R$ 0,00

R$
1.203.112.41
R$
2.821.904.01
R$ 3.256,06




Taxas
Administragéo
Aluguel
Verba

Outros

R$ 205,34
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 13.082,90

3.420.913,93
773.885,47
4.194.799,40



